
F N 

Vicosa muito 
doCearã conquistas 
PREFE I TURA o o 

0 5 1 ) • /70.w • 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 02/2025-GM - Processo N° PE 

02/2025-GM 

As autoridade competentes da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Renato 
Andrade Gurgel, investido como Chefe de Gabinete do Prefeito e Secretário de Desporto e 
Lazer; Sr. Adriano Silva dos Santos, investido como Secretário de Administração Geral; Sr. 
Francisco Sérgio Carneiro Fontenele, investido como Secretário Geral de Infraesfrutura; Sr. 
Antônio José Sousa de Morais, investido como Secretário de Agricultura, Extensão Rural e 
Meio Ambiente; Sr. Francisco Sebastião de Miranda Filho, investido como Secretário de 
Logística e Estratégia Administrativa; Sra. Willia Maria Oliveira de Andrade, investida 
como Secretária de Educação; Sra. Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues, investida como 
Secretária da Cidadania e Promoção Social; Sra. Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha, 
investida como Secretária de Saúde; Sr. Gilton Barreto de Castro, investido como Secretário 
de Turismo e Cultura; Sr. Maviael Bernardo Sales, investido como Secretário de Finanças; e 
Sr. José Elias Silva de Oliveira, investido como Diretor Executivo VIÇOSA-PREV, no uso das 
atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão 
eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE 02/ 2025-GM, cujo 
obejto é a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE 
02/2025-GM, que institui o Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a 
licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições 
a seguir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 

Número do Lote: 1 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

Item 1 

Objeto da Licitação: 

ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, 
ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 
POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSÃO E LACRE, 
CONTENDO 20 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA, EM 
SERRA CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS 
DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. GARRAFÃO SERÁ 
TROCADO POR OUTRO VAZIO NO ATO DA ENTRE 

Quantidade: 17.799 Unidade(s) 
Marca: brisa da serra 
Valor Unitário: R$ 9,50 0 

Página 1 de 4 



Viçosa Muito 

doCearã mais 
25. 

PREFE I TURA 
conquistas ,,c5)

E›, 
°/7 o ogç' 

Valor Total: R$ 169.090,50 

Participante Vencedor: Z. S. A. COMERCIAL DE GAS LTDA 

Apelido: Participante 2 

Documento do Licitante: 53.207.069/0001-57 
Cidade UF: Viçosa do Ceará - CE 

Valor total Contratado: R$ 169.090,50 

Número do Lote: 2 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

Item 2 

Objeto da Licitação: 

ÁGUA MINERAL SEM GAS 500 ML - ÁGUA MINERAL 
ÁGUA MINERAL S/ GÁSACONDICIONADA EM 
GARRAFA TIPO PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE. 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM 
O DEC. 3029 DE 16/04/99 E RDC N-274, DE 22/09/2005 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. EMBALAGEM 
APRESENTANDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VAL 

Quantidade: 3.000 Unidade(s) 

Marca: brisa da serra 

Valor Unitário: R$ 13,40 

Valor Total: R$ 40.200,00 

Participante Vencedor: Z. S. A. COMERCIAL DE GAS LTDA 

Apelido: Participante 2 

Documento do Licitante: 53.207.069/0001-57 
Cidade UF: Viçosa do Ceará - CE 

Valor total Contratado: R$ 40.200,00 

Número do Lote: 3 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

Item 3 

Objeto da Licitação: 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - COMPOSIÇÃO 
BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE 
INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, 
FORNECIDO EM CARGA PESANDO 13KGS, 
ACONDICIONADO EM BOTIJÃO, E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A 
(PORT, 47, DE 24/ 03/ 99 ANP), (NBR -14024 DA 
ABNT). 

Quantidade: 
Marca: 

91.013 Quilo i ama s 
Nacional Gás Butano 

Página 2 de 4 



Viçosa Muito 
doCearã mais
PRE F E I TURA 

conquistas 40 it çi3" 
to 

VI .„. , 170p 
Valor Unitário: R$ 6,47 
Valor Total: R$ 588.854,11 

Participante Vencedor: Viçosa Comércio de Gás Ltda . . 

Apelido: Participante 3 
Documento do Licitante: 05.581.887/0001-72 
Cidade UF: Tianguá - CE 

Valor total Contratado: R$588.854,11 

Número do Lote: 4 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

Item 4 

Objeto da Licitação: 

VASILHAME DE GAS LIQUEFEITO DE 13KG 
(BOTIJÃO) VASILHAME DE GAS LIQUEFEITO DE 
13KG VASILHAME VAZIO, PARA ENVASAR GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO(GLP), TIPO GAS 
PROPANO BUTANO, CAPACIDADE 13 KG, 
FABRICADO EM CHAPA DE ACO. CONFORME AS 
NORMAS ATUAIS DA ANP. 

Quantidade: 234 Unidade(s) 
Marca: Nacional Gás Butano 
Valor Unitário: R$ 149,98 
Valor Total: R$ 35.095,32 
Participante Vencedor: Viçosa Comércio de Gás Ltda 
Apelido: Participante 3 
Documento do Licitante: 05.581.887/0001-72 
Cidade UF: Tianguá - CE 

Valor total Contratado: R$ 35.095,32 

Número do Lote: 5 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

Item 5 

Objeto da Licitação: 

VASILHAMES PARA AGUA MINERAL (GARRAFÃO), 
COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. COM VALIDADE 
DE TRÊS ANOS A PARTIR DA DATA DA AQUISIÇÃO, 
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. 

Quantidade: 542 Unidade(s) 
Marca: DALPLASTIC 
Valor Unitário: R$ 20,95 
Valor Total: R$ 11.354,90 

Participante Vencedor: JIVIV SANTANA COMERCIAIr LTDA.._ ,-et,•(---.2 

Página 3 de 4 



Vicosa Muito 
doCearã conquistas 
PRE FE I TURA 

o o 

Apelido: Participante 3 
Documento do Licitante: 12.565.600/0001-86 

Cidade UF: Iguatu - CE 

Valor total Contratado: R$ 11.354,90 

Viçosa Ceará - CE, 7 de Março de 2025 as 14 horas e 30 minuto 

R ato Andrade rgel 
Chefe • Gabinete do refeito 
Secretário de Desporto e Lazer 

/1 
ncisco SérI io Carne' 

Secretário Geral de Inf 

4 1IM~ 
Francis o Sebastião e ira • Filho 

Secretário de Logística e Estratégia Administrativa 

Acl no Silva dos Santos 
Seer rio de Administração Geral 

Antônia Ros ilda Olivindo Rodrigues 
Secretária da Cidadania e Promoção Social 

Gilton Barreto de 
Secretário de Tur. e Cultura 

José 
Diretor 

An 
Secretário de 

iro I 

d riff 

NP 44

Willia Maria 0 6 .k Andrade 
Secretária de Educação 

Fátima Ontya Sá Pitombeira da Cunha 
Secretária de Saúde 

Oliveira 
OSA-PREV 

Ma iael Bernardo Sles 
Secretário de Finanças 

José Sousa de Morais 
g icultura, Extensão Rural e Meio 

Ambiente 

Página 4 de 4 


